1

Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 11 декабря 2020 г.

Время начала:  15.00

Время окончания: 16.00

Место: видеоконференция

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К. – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Борисова Е.

3. Медведев К.

Способ голосования: открытый.

Из 3-х членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 члена Дисциплинарной комиссии.

Кворум имеется.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Дасевич Г.

Повестка дня:

1.  О выполнении нормативов по налоговой нагрузке во 2 и 3 кварталах 2020г.

компаниями ООО «Ротекс» (ИНН 2464044636) и ООО «Клинком» (ИНН 4823039233) в

связи с решением Правления СРО АКФО (Протокол №115 П 09-12-2020 от 09.12.20г.)

1.По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

 Дасевича Г.С. - ответственного секретаря Контрольного комитета, который доложил о

результатах внеплановых проверок рассматриваемых компаний по итогам 2-го и 3-го

кварталов 2020 г.

РЕШИЛИ:

1.1.  Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

нарушения по вычету НДС за 2 квартал 2020г. путем подачи уточняющей декларации по

НДС в срок до 17.12.2020г. в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. ООО «РОТЕКС» 2464044636

2. ООО «КЛИНКОМ» 4823039233

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2 , «против» - 0, «воздержался» - 1 .

Решение принято.

2

1.2. Выдать предписание о прохождении аудита структуры выручки за 3 квартал 2020г. в

срок до 21.12.2020г. в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. ООО «РОТЕКС» 2464044636

2. ООО «КЛИНКОМ» 4823039233

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2 , «против» - 0 , «воздержался» -1  .

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии              К.В. Кузнецов

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии   Г.С. Дасевич